[image: Brasao de Baixo Guandu]
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº    /2020
Autora: Vereadora Sueli Alves Teodoro – Sueli Teodoro

Excelentíssimo Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º 016/90 (Regimento Interno) e ouvido o soberano Plenário, reiterar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José de Barros Neto - Neto Barros, para que VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE A LIMPEZA DA GALERIA DE DRENAGEM PLUVIAL DO BAIRRO SAPUCAIA, PROPORCIONANDO MELHOR QUALIDADE DE VIDA E SEGURANÇA AOS MORADORES.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR ALONSO LEITE”, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2020.

Sueli Alves Teodoro – SUELI TEODORO
(Vereadora autora)

JUSTICATIVA

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA, VEREADORES E VEREADORA.

Objetivo: Reiterar ao chefe do Poder Executivo Municipal providências junto à secretaria competente A LIMPEZA DA GALERIA DE DRENAGEM PLUVIAL DO BAIRRO SAPUCAIA, PROPORCIONANDO MELHOR QUALIDADE DE VIDA E SEGURANÇA AOS MORADORES.
Público Alvo: munícipes e todos que residem próximo à galeria do Bairro Sapucaia.
Conclusão: A presente proposição é uma reivindicação da população.
Diante das reivindicações da comunidade e dos moradores próximos à galeria do Bairro Sapucaia, venho por meio deste reiterar o pedido nº 253/2019 para que seja providenciada a limpeza da galeria de drenagem pluvial do bairro Sapucaia.
[bookmark: _GoBack] Infelizmente na galeria mencionada há acumulo de lixos, entulhos, vegetações e por isso se torna necessária que seja realizada a sua limpeza, para evitar inundações nas residências em períodos chuvosos, proporcionando melhor qualidade de vida e mais segurança aos moradores e um meio ambiente saudável para se viver.
Em busca de soluções e melhorias para o Bairro Sapucaia é que apresentamos a presente proposição, esperando desde já a aprovação de todos os Colegas e o atendimento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR ALONSO LEITE”, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2020.

Sueli Alves Teodoro - SUELI TEODORO
(Vereadora Autora)

[image: Image result for e-sic]Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
b e-SIC
Solicite aqui
sua informacio